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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCLJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 13.05.2015, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03 — 02-476/15, pér z. Besnik Berisha, pér shkak se zyrtari i larté
publik ka dhéné doréheqgje nga funksioni i Késhilltarit pér Céshtje t& Drejtésisé né Zyrén e
Kryeministrit té Republikés sé Kosovés. Me kété ka shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit
né t€ cilén ndodhe;j.

IL. Rasti mund t& rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK - 03 —02 - 476/15, pér zyrtarin e larts Besnik Berisha — Késhilltar pér Céshtje t& Drejtésisé
n€ Zyrén e Kryeministrit t&¢ Republikés sé Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé né
Ligjin nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

z. Berisha &shté hetuar pér konflikt interesi pér shkak se, krahas ushtrimit t& funksionit t& zyrtarit
t€ lart& publik, ka ushtruar funksionin e avokatit, si dhe ka qené person i autorizuar né bizneset
private N.Sh. “Balkan International”, Kompania e Sigurimit Fizik “KS Guards” Sh.P.K. dhe
“Besnik R. Berisha & Associates” L..L.C.

NE€ trajtimin e kétij rasti, fillimisht, Agjencia kundér Korrupsionit (AKK) i ka dérguar z. Berisha
shkresén zyrtare, njoftim pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e konfliktit t& interesit, pas sé
cilés ai &shté paraqitur né takim né zyrat e AKK-sé.
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z. Berisha &€sht¢ bindur pér kufizimet né ushtrimin e funksioneve tjera krahas ushtrimit t&
funksionit t& zyrtarit t& larté dhe ka premtuar q€, n€ afatin ligjor, do ta shmang konfliktin e
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik.

Ndérkohé ka dérguar né Agjenci shkresén zyrtare, t& léshuar nga Zyra e Kryeministrit t&
Republikés s¢ Kosovés, me t& cilén vértetohet se i ka pushuar mandati i Késhilltarit Politik t&
Kryeministrit. Me kété z. Berisha ka shmangur situatén e konfliktit t& interesit né t& cilén

ndodhe;.

Il. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 1) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& kur mund t& paraqiten rrethana té reja,
andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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